信息披露

2023/7/12

星期三

A24

Disclosure

证券代码：

603363

证券简称：傲农生物 公告编号：

2023-102

福建傲农生物科技集团股份有限公司

关于引进国企战投暨股东权益变动的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

●本次权益变动系由于福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东厦门傲

农投资有限公司（以下简称“傲农投资” ）为引进认可公司价值和看好公司未来发展的国企战略投资

者、 优化公司股权结构， 以协议转让的方式将其持有的43,980,000股公司股份 （占公司总股本的

5.049%）转让给漳州金投集团有限公司（以下简称“漳州金投” ），转让价格为8.89元/股，转让总价款为

人民币390,982,200元。

根据公司控股股东傲农投资、实际控制人吴有林的说明，其披露拟引进国企战投并转让部分公司股

份后，在事项推进过程中，经综合各意向方情况，大股东考虑到公司自2011年起以漳州为总部创业发展

至今一直得到当地政府和国企的大力支持，为进一步延续和深化合作，助力公司持续稳定发展，大股东

经综合考虑，决定向公司注册所在地国企漳州金投协议转让部分公司股份。

●本次权益变动前后，傲农投资及其一致行动人吴有林先生、厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“裕泽投资” ）、吴有材先生、傅心锋先生、张明浪先生、郭庆辉先生合计持股数量由466,171,

500股减少至422,191,500股，合计持股比例由53.5178%减少至48.4688%。

●本次权益变动前，漳州金投未持有公司股份；本次权益变动后，漳州金投持有公司股份43,980,

000股，占公司股份总数比例为5.049%。

●本次权益变动属于协议转让，未触及要约收购。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

●本次协议转让股份事项已取得福建省漳州市芗城区人民政府批准。

●本次股份协议转让尚需上海证券交易所进行合规性审核并在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司办理过户登记。 本次协议转让事项能否最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风

险。

一、本次权益变动基本情况

公司于2023年7月11日收到控股股东厦门傲农投资有限公司（以下简称“傲农投资” ）的通知，傲农

投资于2023年7月11日与漳州金投集团有限公司（以下简称“漳州金投” ）签署了《股份转让协议》，拟

将其持有的43,980,000股公司股份（占公司总股本的5.049%）转让给漳州金投，转让价格为8.89元/股，

转让总价款为人民币390,982,200元。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有的公司股份情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

傲农投资 322,416,869 37.0144% 278,436,869 31.9654%

吴有林 105,479,292 12.1093% 105,479,292 12.1093%

裕泽投资 34,719,710 3.9859% 34,719,710 3.9859%

吴有材 3,176,029 0.3646% 3,176,029 0.3646%

傅心锋 149,500 0.0172% 149,500 0.0172%

张明浪 115,050 0.0132% 115,050 0.0132%

郭庆辉 115,050 0.0132% 115,050 0.0132%

合计 466,171,500 53.5178% 422,191,500 48.4688%

漳州金投 0 0.0000% 43,980,000 5.049%

注：吴有林先生为傲农投资的控股股东、执行董事，裕泽投资为吴有林先生与其配偶共同设立的合

伙企业，吴有材为吴有林的弟弟，傅心锋、张明浪为吴有林的姐夫，郭庆辉为吴有林的妹夫，根据《上市公

司收购管理办法》第八十三条的规定，傲农投资、吴有林、裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉构成

一致行动关系。

本次权益变动完成后，傲农投资仍为公司控股股东，吴有林先生仍为公司实际控制人。

二、交易各方基本情况

（一）股份转让方

信息披露义务人：厦门傲农投资有限公司

注册地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路16号308单元A515

法定代表人：吴有林

注册资本：10,000万元

成立时间：2015年2月17日

统一社会信用代码：91350200303083149L

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定除外）；投资管理（法律、法

规另有规定除外）；资产管理（法律、法规另有规定除外）；投资咨询（法律、法规另有规定除外）；谷物、

豆及薯类批发；其他农牧产品批发（不含野生动物经营）；米、面制品及食用油类散装食品批发（不含冷

藏冷冻食品）；糕点、糖果及糖类预包装食品批发（不含冷藏冷冻食品）；酒、饮料及茶叶类散装食品批发

（不含冷藏冷冻食品）。

经营期限：2015年02月17日至2065年02月16日

主要股东：吴有林持股55.64%，其余34名自然人股东持股44.36%

（二）股份受让方

信息披露义务人：漳州金投集团有限公司

注册地址：福建省漳州市芗城区金峰开发区北斗工业园区金达路2号1栋创新楼

法定代表人：汪冕

注册资本：50,000万元人民币

成立时间：2017年12月29日

统一社会信用代码：91350602MA31E70E37

企业类型：有限责任公司（国有独资）

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；企业总部管理；土地使用权租赁；土地整治服务；园

区管理服务；规划设计管理；住房租赁；工程管理服务；国内贸易代理；销售代理；货物进出口。 许可项目：

房地产开发经营。

经营期限：2017年12月29日至无固定期限

主要股东：漳州金峰经济开发区管理委员会持股100%

三、股份转让协议的主要内容

（一）协议转让当事人

甲方：厦门傲农投资有限公司（以下或称为“卖方” ）

乙方：漳州金投集团有限公司（以下或称为“买方” ）

（二）股份转让

甲方将其持有的公司4,398万股无限售A股股份，占公司股份总数的5.049%，转让给乙方。

（三）转让价款和支付方式

经买方、卖方协商，双方同意本协议项下股份转让的转让价格为8.89元/股。因此，买方应支付卖方的

转让价款的金额为人民币390,982,200元。

转让价款应由买方按照以下方式支付：

1、在本协议生效后的7个工作日内，买方应向卖方支付40%转让价款，即人民币156,392,880元；

2、在买方、卖方在中登公司上海分公司办理完成标的股份交割后的20个工作日内，买方应向卖方支

付剩余60%转让价款，即人民币234,589,320元。

（四）股份转让完成与股份转让完成后义务

1、在买方向卖方足额支付40%转让价款后的15个工作日内，卖方与买方应向交易所提交关于协议

转让的办理申请。

2、卖方、买方应当于各方取得交易所对股份转让的确认文件且标的股权解除股权质押后的30个工

作日内向中登公司上海分公司申请办理股份转让过户登记。

3、股份转让过户登记完成，即为本协议项下的股份转让完成，股份转让过户登记完成之日为股份转

让完成之日。

4、卖方与买方共同确认股份转让过户登记应于本协议生效之日起90个工作日内完成。 该事项逾期

未能完成的，守约方有权通过向另一方（不论是否违约）发出书面通知的方式来解除本协议，且解除本

协议不影响守约方追究违约方的违约责任。 特别地，如股份转让过户登记因不能归责于任何一方的原因

未能于本协议生效之日起90个工作日内完成，则本协议自动解除。

5、股份转让完成之日起，卖方将标的股份以及标的股份附带的权益和利益（包括但不限于分红权、

投票权等）全部转让给买方。

（五）违约责任

发生一方根本性违约事项时，守约方有权选择继续履行本协议，亦有权通过向违约方发出书面通知

的方式来解除本协议，无论守约方选择继续履行本协议亦或解除本协议的，违约方均应按转让价款金额

的百分之十向守约方支付违约金，承担违约责任。 任一方违反本协议项下的保证而导致守约方造成损失

的，违约方应按照实际损失向守约方承担赔偿责任。

（六）适用法律和争议的解决

本协议受中国法律管辖，依照中国法律解释。 如因本协议产生任何纠纷，各方应友好协商解决该等

纠纷。 协商不成时，任何一方均应向乙方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

（七）生效及约束力

本协议自买方、卖方法定代表人或授权代表签署并加盖公章之日起成立并生效。

四、对公司的影响

本次协议转让体现了公司注册所在地政府和国企对公司的关心和支持，有助于优化公司股权结构。

本次协议转让不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化， 不存在损害公司及其他股东特别是中小

股东利益的情形。 同时，本次协议转让对公司的人员、资产、财务、业务、机构等方面的独立性不会产生影

响，对公司日常的经营管理不会产生不利影响。

五、所涉及后续事项

1、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业

务规则等相关规定情形及其相关股东承诺。

2、本次协议转让股份事项已取得福建省漳州市芗城区人民政府批准。 本次协议转让股份事项尚需

经上海证券交易所合规性审查确认后， 方能在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理协议转

让过户相关手续。本次协议转让股份事项能否最终完成实施尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资

风险。

3、本次权益变动信息披露义务人傲农投资、漳州金投已履行权益变动报告义务，详见公司同日披露

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的相关《简式权益变动报告书》。

4、公司将持续关注上述股份转让的进展，并按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

福建傲农生物科技集团股份有限公司董事会

2023年7月12日

福建傲农生物科技集团股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：福建傲农生物科技集团股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：傲农生物

股票代码：603363

信息披露义务人：厦门傲农投资有限公司

住所/通讯地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路16号308单元A515

信息披露义务人的一致行动人：

一致行动人1：吴有林

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇***

一致行动人2：厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）

住所/通讯地址：厦门市湖里区云顶北路16号308单元A755

一致行动人3：吴有材

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇***

一致行动人4：傅心锋

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇***

一致行动人5：张明浪

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇***

一致行动人6：郭庆辉

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县冠朝镇***

股份变动性质：股份减少（协议转让）

签署日期：二〇二三年七月十一日

声明

一、本报告书系依据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则第15号———权益变动报告书》及相关法律、法规和规范性文件编写。

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反信息披露义务人章程

或内部规则中的任何条款，或与之相冲突。

三、依据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》的规定，本报告书已全面披露了信息

披露义务人在福建傲农生物科技集团股份有限公司中拥有权益的股份变动情况。

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或

减少其在福建傲农生物科技集团股份有限公司中拥有权益的股份。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。 除信息披露义务人外，没有委托或者授权

其它任何人提供未在本报告书列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

五、本次权益变动事项已获得福建省漳州市芗城区人民政府批准。

六、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确

性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第一节 释义

除非另有说明，以下简称在本报告书中的含义如下：

本报告/本报告书 指 福建傲农生物科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

本次权益变动 指

傲农投资通过协议转让方式将其持有的上市公司43,980,000股股份（占

上市公司总股本的5.049%）转让给漳州金投的权益变动行为

信息披露义务人、傲农投资 指 厦门傲农投资有限公司

裕泽投资 指 厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）

信息披露义务人及其一致行动人 指 傲农投资、吴有林、裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉

傲农生物/上市公司/公司 指 福建傲农生物科技集团股份有限公司

漳州金投 指 漳州金投集团有限公司

《股份转让协议》 指

《厦门傲农投资有限公司（作为卖方）与漳州金投集团有限公司（作为买

方）关于福建傲农生物科技集团股份有限公司之股份转让协议》

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所/交易所 指 上海证券交易所

中登公司上海分公司 指 中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

元、万元、亿元 指 人民币元、人民币万元、人民币亿元

第二节 信息披露义务人及其一致行动人介绍

一、信息披露义务人及其一致行动人基本情况

（一）信息披露义务人：厦门傲农投资有限公司

企业名称：厦门傲农投资有限公司

注册地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路16号308单元A515

法定代表人：吴有林

注册资本：10,000万元

成立时间：2015年2月17日

统一社会信用代码：91350200303083149L

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定除外）；投资管理（法律、法

规另有规定除外）；资产管理（法律、法规另有规定除外）；投资咨询（法律、法规另有规定除外）；谷物、

豆及薯类批发；其他农牧产品批发（不含野生动物经营）；米、面制品及食用油类散装食品批发（不含冷

藏冷冻食品）；糕点、糖果及糖类预包装食品批发（不含冷藏冷冻食品）；酒、饮料及茶叶类散装食品批发

（不含冷藏冷冻食品）。

经营期限：2015年02月17日至2065年02月16日

主要股东：吴有林持股55.64%，其余34名自然人股东持股44.36%

通讯地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路16号308单元A515

（二）信息披露义务人的一致行动人1：吴有林

姓名：吴有林

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261978********

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇***

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（三）信息披露义务人的一致行动人2：厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）

企业名称：厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）

注册地址：厦门市湖里区云顶北路16号308单元A755

执行事务合伙人：吴有林

注册资本：1,000万元

成立时间：2021年3月10日

统一社会信用代码：91350206MA8RLRC786

企业类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；食用农产品批发。

经营期限：2021年03月10日至2061年03月09日

主要股东：吴有林持股70%，韦唯持股30%

通讯地址：厦门市湖里区云顶北路16号308单元A755

（四）信息披露义务人的一致行动人3：吴有材

姓名：吴有材

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261984********

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇***

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（五）信息披露义务人的一致行动人4：傅心锋

姓名：傅心锋

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261971********

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇***

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（六）信息披露义务人的一致行动人5：张明浪

姓名：张明浪

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261975********

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇***

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（七）信息披露义务人的一致行动人6：郭庆辉

姓名：郭庆辉

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261979********

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县冠朝镇***

是否取得其他国家或地区的居留权：否

二、信息披露义务人董事、主要负责人情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人傲农投资的董事、主要负责人的基本情况如下表所示：

姓名 性别 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或者

地区的居留权

职务

吴有林 男 中国 福建省厦门市 否 傲农投资执行董事

文明祥 男 中国 福建省厦门市 否 傲农投资经理

卢丽玲 女 中国 福建省厦门市 否 傲农投资监事

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，除傲农生物外，信息披露义务人傲农投资及其一致行动人吴有林均没有在境

内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

截至本报告书签署日，信息披露义务人的一致行动人裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉均

没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

四、信息披露义务人存在一致行动关系的说明

信息披露义务人傲农投资为上市公司的控股股东。 信息披露义务人的一致行动人吴有林为上市公

司的实际控制人，吴有林为傲农投资的控股股东、执行董事。 裕泽投资为吴有林及其配偶韦唯共同设立

的合伙企业，吴有材为吴有林的弟弟，傅心锋、张明浪为吴有林的姐夫，郭庆辉为吴有林的妹夫。根据《收

购管理办法》第八十三条规定，傲农投资、吴有林、裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉构成一致行

动关系，互为一致行动人。

第三节本次权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人为引进认可公司价值和看好公司未来发展的国企战略投资者、优

化公司股权结构，同时有效降低信息披露义务人自身负债率，消除部分股份质押，降低股票质押风险。

二、未来十二个月内的持股计划

公司于2023年5月31日披露了《关于控股股东、 实际控制人调整减持股份计划及相关澄清说明公

告》（公告编号：2023-075），信息披露义务人傲农投资及其一致行动人吴有林计划自公告披露之日起3

个交易日后的6个月内通过协议转让或大宗交易方式减持公司股份， 拟减持股份数量合计不超过74,

039,948股（即不超过公司总股本的8.5%）；信息披露义务人的一致行动人吴有材计划通过集中竞价或

大宗交易方式减持公司股份合计不超过794,007股（即不超过公司总股本的0.0912%），通过集中竞价

方式减持的，减持期间为减持计划公告披露之日起15个交易日后的6个月内，通过大宗交易方式减持的，

减持期间为减持计划公告披露之日起3个交易日后的6个月内。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及吴有林、吴有材的上述减持计划尚未实施完毕。

除上述减持计划外， 信息披露义务人及其一致行动人尚无在未来12个月内增加或继续减少其在上

市公司中拥有权益的股份的明确计划。 若在未来十二个月内发生相关权益变动事项，信息披露义务人及

其一致行动人将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

傲农投资 322,416,869 37.0144% 278,436,869 31.9654%

吴有林 105,479,292 12.1093% 105,479,292 12.1093%

裕泽投资 34,719,710 3.9859% 34,719,710 3.9859%

吴有材 3,176,029 0.3646% 3,176,029 0.3646%

傅心锋 149,500 0.0172% 149,500 0.0172%

张明浪 115,050 0.0132% 115,050 0.0132%

郭庆辉 115,050 0.0132% 115,050 0.0132%

合计 466,171,500 53.5178% 422,191,500 48.4688%

本次权益变动后，公司控股股东仍为傲农投资，公司实际控制人仍为吴有林先生，本次权益变动不

会导致公司控股股东和实际控制人发生变更。

本次权益变动完成后， 信息披露义务人及其一致行动人的合计持股数量由466,171,500股减少至

422,191,500股，合计持股比例由53.5178%降低至48.4688%。

二、本次权益变动方式和具体变动情况

本次权益变动的方式为协议转让。 2023年7月11日，信息披露义务人与漳州金投签署了《股份转让

协议》，通过协议转让方式将其持有的公司股份43,980,000股（占公司总股本的5.049%）转让给漳州金

投。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）协议转让当事人

甲方：厦门傲农投资有限公司（以下或称为“卖方” ）

乙方：漳州金投集团有限公司（以下或称为“买方” ）

（二）股份转让

甲方将其持有的公司4,398万股无限售A股股份，占公司股份总数的5.049%，转让给乙方。

（三）转让价款和支付方式

经买方、卖方协商，双方同意本协议项下股份转让的转让价格为8.89元/股。因此，买方应支付卖方的

转让价款的金额为人民币390,982,200元。

转让价款应由买方按照以下方式支付：

1、在本协议生效后的7个工作日内，买方应向卖方支付40%转让价款，即人民币156,392,880元；

2、在买方、卖方在中登公司上海分公司办理完成标的股份交割后的20个工作日内，买方应向卖方支

付剩余60%转让价款，即人民币234,589,320元。

（四）股份转让完成与股份转让完成后义务

1、在买方向卖方足额支付40%转让价款后的15个工作日内，卖方与买方应向交易所提交关于协议

转让的办理申请；

2、卖方、买方应当于各方取得交易所对股份转让的确认文件且标的股权解除股权质押后的30个工

作日内向中登公司上海分公司申请办理股份转让过户登记；

3、股份转让过户登记完成，即为本协议项下的股份转让完成，股份转让过户登记完成之日为股份转

让完成之日。

4、卖方与买方共同确认股份转让过户登记应于本协议生效之日起90个工作日内完成。 该事项逾期

未能完成的，守约方有权通过向另一方（不论是否违约）发出书面通知的方式来解除本协议，且解除本

协议不影响守约方追究违约方的违约责任。 特别地，如股份转让过户登记因不能归责于任何一方的原因

未能于本协议生效之日起90个工作日内完成，则本协议自动解除。

5、股份转让完成之日起，卖方将标的股份以及标的股份附带的权益和利益（包括但不限于分红权、

投票权等）全部转让给买方。

（五）违约责任

发生一方根本性违约事项时，守约方有权选择继续履行本协议，亦有权通过向违约方发出书面通知

的方式来解除本协议，无论守约方选择继续履行本协议亦或解除本协议的，违约方均应按转让价款金额

的百分之十向守约方支付违约金，承担违约责任。 任一方违反本协议项下的保证而导致守约方造成损失

的，违约方应按照实际损失向守约方承担赔偿责任。

（六）适用法律和争议的解决

本协议受中国法律管辖，依照中国法律解释。 如因本协议产生任何纠纷，各方应友好协商解决该等

纠纷。 协商不成时，任何一方均应向乙方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

（七）生效及约束力

本协议自买方、卖方法定代表人或授权代表签署并加盖公章之日起成立并生效。

四、信息披露义务人持有的上市公司股份的权利限制情况

截至2023年6月30日，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份部分存在质押，合计已质

押351,514,306股，具体情况如下：

姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）

已质押股数

（股）

已质押股份占其所持

有股份比例（%）

已质押股份占上市公司

总股本的比例（%）

傲农投资 322,416,869 37.01 225,686,106 70.00 25.91

吴有林 105,479,292 12.11 91,108,490 86.38 10.46

裕泽投资 34,719,710 3.99 34,719,710 100 3.99

吴有材 3,176,029 0.36 0 0 0

傅心锋 149,500 0.02 0 0 0

张明浪 115,050 0.01 0 0 0

郭庆辉 115,050 0.01 0 0 0

合计 466,171,500 53.52 351,514,306 75.40 40.35

除上述情况外， 信息披露义务人及其一致行动人所持有的上市公司股份不存在其他权益受限的情

形。

对于上述质押情况，根据《股份转让协议》，傲农投资本次拟协议转让的标的股份均为未被冻结的

无限售条件流通股，如标的股份已质押的本次股权转让已取得质权人的同意，傲农投资承诺在完成股份

转让过户登记手续前，确保标的股份过户至漳州金投名下不存在任何限制或障碍。

五、本次权益变动的批准情况

本次权益变动事项已获得福建省漳州市芗城区人民政府批准。

根据本次权益变动各方签署的《股份转让协议》，本次协议转让尚需各方严格按照协议约定履行相

关义务、 向上海证券交易所申请合规性确认和向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份

转让过户登记。

六、本次权益变动的其他情况

1、本次权益变动后，公司控股股东仍为傲农投资，公司实际控制人仍为吴有林先生，本次权益变动

不会导致公司控股股东和实际控制人发生变更。

2、截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在未清偿其对上市公司的负债、未解除上市公司为其

负债提供的担保、或者损害上市公司利益的其他情形。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人及其一致行动人在本报告书签署之日前六个月内不存在买卖上市公司股票的情

况。

第六节 其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人及其一致行动人已按有关规定对本次权益变动的相关信

息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。

二、信息披露义务人及其一致行动人声明

信息披露义务人及其一致行动人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真

实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人及其一致行动人的营业执照或身份证复印件；

（二）信息披露义务人董事及主要负责人的名单及其身份证明文件；

（三）本次权益变动涉及的股份转让协议；

（四）信息披露义务人及其一致行动人签署的本报告书及声明。

二、备查文件置备地点

以上备查文件备置地点为：上市公司证券部

信息披露义务人声明

本公司承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担

个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：厦门傲农投资有限公司（盖章）

法定代表人（签字）：吴有林

2023年7月11日

信息披露义务人的一致行动人声明

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个

别和连带的法律责任。

信息披露义务人的一致行动人：吴有林

2023年7月11日

信息披露义务人的一致行动人声明

本企业承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担

个别和连带的法律责任。

信息披露义务人的一致行动人：厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）（盖章）

执行事务合伙人（签字）：吴有林

2023年7月11日

信息披露义务人的一致行动人声明

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个

别和连带的法律责任。

信息披露义务人的一致行动人：吴有材

2023年7月11日

信息披露义务人的一致行动人声明

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个

别和连带的法律责任。

信息披露义务人的一致行动人：傅心锋

2023年7月11日

信息披露义务人的一致行动人声明

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个

别和连带的法律责任。

信息披露义务人的一致行动人：张明浪

2023年7月11日

信息披露义务人的一致行动人声明

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个

别和连带的法律责任。

信息披露义务人的一致行动人：郭庆辉

2023年7月11日

附表

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称

福建傲农生物科技集团股份有限

公司

上市公司所在地

福建省漳州市芗城区金峰经济开发

区兴亭路与宝莲路交叉处

股票简称 傲农生物 股票代码 603363

信息披露义务人名称 厦门傲农投资有限公司

信息披露义务人注册

地

厦门市湖里区金山街道云顶北路

16号308单元A515

拥有权益的股份数量

变化

增加□

减少√

不变，但持股人发生变化□

有无一致行动人

有(（吴有林、厦门裕泽投资合伙企

业（有限合伙）、吴有材、傅心锋、张

明浪、郭庆辉）

无□

信息披露义务人是否

为上市公司第一大股

东

是√否□

信息披露义务人是否

为上市公司实际控制

人

是□否√

注： 信息披露义务人的一致行

动人吴有林为上市公司实际控制人

权益变动方式 （可多

选）

通过证券交易所的集中交易□协议转让√

国有股行政划转或变更□间接方式转让□

取得上市公司发行的新股(执行法院裁定□

继承□赠与□

其他□

信息披露义务人披露

前拥有权益的股份数

量及占上市公司已发

行股份比例

股票种类：人民币普通股（A股）

持股数量： 傲农投资持股数量322,416,869股， 傲农投资及其一致行动人合计持股数量

466,171,500股；

持股比例：傲农投资持股比例37.0144%，傲农投资及其一致行动人合计持股比例53.5178%

本次权益变动后，信息

披露义务人拥有权益

的股份数量及变动比

例

股票种类：人民币普通股（A股）

变动数量：43,980,000股

变动比例：减少5.049%

本次权益变动后，傲农投资及其一致行动人合计持股数量422,191,500股，合计持股比例

48.4688%

在上市公司中拥有权

益的股份变动的时间

及方式

时间：协议转让权益变动时间为标的股份在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股

份过户登记手续完成之日

方式：协议转让

信息披露义务人是否

拟于未来12个月内继

续增持

是□否√

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人尚无在未来十二个月内增持上市公

司股份的明确计划。

信息披露义务人在此

前6个月是否在二级市

场买卖该上市公司股

票

是□否√

控股股东或实际控制

人减持时是否存在侵

害上市公司和股东权

益的问题

是□否√

控股股东或实际控制

人减持时是否存在未

清偿其对公司的负债，

未解除公司为其负债

提供的担保，或者损害

公司利益的其他情形

是□否√

本次权益变动是否需

取得批准

是√否□

是否已得到批准

是√否□

本次权益变动事项已获得福建省漳州市芗城区人民政府批准。

信息披露义务人：厦门傲农投资有限公司（盖章）

法定代表人（签字）：吴有林

2023年7月11日

信息披露义务人的一致行动人：吴有林

2023年7月11日

信息披露义务人的一致行动人：厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）（盖章）

执行事务合伙人（签字）：吴有林

信息披露义务人的一致行动人：吴有材

信息披露义务人的一致行动人：傅心锋

信息披露义务人的一致行动人：张明浪

信息披露义务人的一致行动人：郭庆辉

2023年7月11日

福建傲农生物科技集团股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：福建傲农生物科技集团股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：傲农生物

股票代码：603363

信息披露义务人：漳州金投集团有限公司

住所/通讯地址：福建省漳州市芗城区金峰开发区北斗工业园区金达路2号1栋创新楼

股份变动性质：股份增加（协议转让）

签署日期：二〇二三年七月十一日

声明

一、本报告书系依据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则第15号———权益变动报告书》及相关法律、法规和规范性文件编写。

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反信息披露义务人章程

或内部规则中的任何条款，或与之相冲突。

三、依据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》的规定，本报告书已全面披露了信息

披露义务人在福建傲农生物科技集团股份有限公司中拥有权益的股份变动情况。

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或

减少其在福建傲农生物科技集团股份有限公司中拥有权益的股份。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。 除信息披露义务人外，没有委托或者授权

其它任何人提供未在本报告书列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

五、 信息披露义务人本次取得福建傲农生物科技集团股份有限公司股份事项已获得福建省漳州市

芗城区人民政府批准。

六、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确

性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第一节 释义

除非另有说明，以下简称在本报告书中的含义如下：

本报告/本报告书 指 福建傲农生物科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

本次权益变动 指

漳州金投通过协议转让方式受让傲农投资持有的上市公司43,980,000股

股份（占上市公司总股本的5.049%）的权益变动行为

信息披露义务人、漳州金投 指 漳州金投集团有限公司

傲农投资 指 厦门傲农投资有限公司

傲农生物/上市公司/公司 指 福建傲农生物科技集团股份有限公司

《股份转让协议》 指

《厦门傲农投资有限公司（作为卖方）与漳州金投集团有限公司（作为买

方）关于福建傲农生物科技集团股份有限公司之股份转让协议》

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所/交易所 指 上海证券交易所

中登公司上海分公司 指 中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

元、万元、亿元 指 人民币元、人民币万元、人民币亿元

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人的基本情况

企业名称：漳州金投集团有限公司

注册地址：福建省漳州市芗城区金峰开发区北斗工业园区金达路2号1栋创新楼

法定代表人：汪冕

注册资本：50,000万元人民币

成立时间：2017年12月29日

统一社会信用代码：91350602MA31E70E37

企业类型：有限责任公司（国有独资）

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；企业总部管理；土地使用权租赁；土地整治服务；园

区管理服务；规划设计管理；住房租赁；工程管理服务；国内贸易代理；销售代理；货物进出口。 许可项目：

房地产开发经营。

经营期限：2017年12月29日至无固定期限

主要股东：漳州金峰经济开发区管理委员会持股100%

二、信息披露义务人董事、主要负责人情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人漳州金投的董事、主要负责人的基本情况如下表所示：

姓名 性别 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或者

地区的居留权

职务

蔡江富 男 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 董事长

汪冕 男 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 经理、董事、法定代表人

王国培 男 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 董事

刘俊莹 男 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 董事

江志强 男 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 董事

杨羿 女 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 监事

陈伟博 男 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 监事

林长发 男 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 监事

吴建清 男 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 监事

龙思尘 女 中国国籍 福建漳州 无境外永久居留权 监事

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%

的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节本次权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动是基于认可上市公司的未来发展前景和投资价值， 从而决定受让上

市公司股份。

二、未来十二个月内的持股计划

截至本报告书签署日， 信息披露义务人尚无在未来十二个月内继续增加或减少其在上市公司中拥

有权益的股份的明确计划。 若在未来十二个月内发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按照相关法

律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

漳州金投 0 0 43,980,000 5.049%

本次权益变动前，信息披露义务人不持有傲农生物股份；本次权益变动后，信息披露义务人持有傲农生

物43,980,000股无限售流通A股股份，占上市公司总股本的5.049%，为持股5%以上股东。

二、本次权益变动方式和具体变动情况

本次权益变动的方式为协议转让。 2023年7月11日，信息披露义务人与傲农投资签署了《股份转让

协议》，通过协议转让方式增持公司股份43,980,000股，占公司总股本的5.049%。本次股份转让完成后，

信息披露义务人的持股比例将由0%变更为5.049%。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）协议转让当事人

甲方：厦门傲农投资有限公司（以下或称为“卖方” ）

乙方：漳州金投集团有限公司（以下或称为“买方” ）

（二）股份转让

甲方将其持有的公司4,398万股无限售A股股份，占公司股份总数的5.049%，转让给乙方。

（三）转让价款和支付方式

经买方、卖方协商，双方同意本协议项下股份转让的转让价格为8.89元/股。因此，买方应支付卖方的

转让价款的金额为人民币390,982,200元，大写：叁亿玖仟零玖拾捌万贰仟贰佰元整。

转让价款应由买方按照以下方式支付：

1、在本协议生效后的7个工作日内，买方应向卖方支付40%转让价款，即买方应向甲方支付转让价

款人民币156,392,880元，大写：壹亿伍仟陆佰叁拾玖万贰仟捌佰捌拾元整；

2、在买方、卖方在中登公司上海分公司办理完成标的股份交割后的20个工作日内，买方应向卖方支

付剩余60%转让价款，即买方应向甲方支付转让价款人民币234,589,320元，大写：贰亿叁仟肆佰伍拾捌

万玖仟叁佰贰拾元整。

（四）股份转让完成与股份转让完成后义务

6、在买方向卖方足额支付40%转让价款后的15个工作日内，卖方与买方应向交易所提交关于协议

转让的办理申请；

7、卖方、买方应当于各方取得交易所对股份转让的确认文件且标的股权解除股权质押后的30个工

作日内向中登公司上海分公司申请办理股份转让过户登记；

8、股份转让过户登记完成，即为本协议项下的股份转让完成，股份转让过户登记完成之日为股份转

让完成之日。

9、卖方与买方共同确认股份转让过户登记应于本协议生效之日起90个工作日内完成。 该事项逾期

未能完成的，守约方有权通过向另一方（不论是否违约）发出书面通知的方式来解除本协议，且解除本

协议不影响守约方追究违约方的违约责任。 特别地，如股份转让过户登记因不能归责于任何一方的原因

未能于本协议生效之日起90个工作日内完成，则本协议自动解除。

10、股份转让完成之日起，卖方将标的股份以及标的股份附带的权益和利益（包括但不限于分红权、

投票权等）全部转让给买方。

（五）违约责任

发生一方根本性违约事项时，守约方有权选择继续履行本协议，亦有权通过向违约方发出书面通知

的方式来解除本协议，无论守约方选择继续履行本协议亦或解除本协议的，违约方均应按转让价款金额

的百分之十向守约方支付违约金，承担违约责任。 任一方违反本协议项下的保证而导致守约方造成损失

的，违约方应按照实际损失向守约方承担赔偿责任。

（六）适用法律和争议的解决

本协议受中国法律管辖，依照中国法律解释，如因本协议产生任何纠纷，各方应友好协商解决该等

纠纷。 协商不成时，任何一方均应向乙方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

（七）生效及约束力

本协议自买方、卖方法定代表人或授权代表签署并加盖公章之日起成立并生效。

四、本次权益变动的资金来源

本次权益变动中，信息披露义务人支付的股份转让价款全部来源于其自有资金或自筹资金。

五、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人未持有上市公司股份。

截至2023年6月30日， 股份转让方傲农投资持有上市公司股份322,416,869股， 其中已质押股份

225,686,106股。根据《股份转让协议》，傲农投资本次拟协议转让的标的股份均为未被冻结的无限售条

件流通股，如标的股份已质押的本次股权转让已取得质权人的同意，傲农投资承诺在完成股份转让过户

登记手续前，确保标的股份过户至信息披露义务人名下不存在任何限制或障碍。

六、本次权益变动的批准情况

信息披露义务人本次通过协议转让取得上市公司股份事项已获得福建省漳州市芗城区人民政府批

准。

根据本次权益变动各方签署的《股份转让协议》，本次协议转让尚需各方严格按照协议约定履行相

关义务、 向上海证券交易所申请合规性确认和向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份

转让过户登记。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

在本报告书签署之日前六个月内，信息披露义务人不存在买卖上市公司股票的情况。

第六节 其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披

露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。

二、信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完

整性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人营业执照；

（二）信息披露义务人董事及主要负责人的名单及其身份证明文件；

（三）本次权益变动涉及的股份转让协议；

（四）信息披露义务人签署的本报告书及声明。

二、备查文件置备地点

以上备查文件备置地点为：上市公司证券部

信息披露义务人声明

本公司承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担

个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：漳州金投集团有限公司（盖章）

法定代表人（签字）：汪冕

2023年7月11日

附表

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称

福建傲农生物科技集团股份有限

公司

上市公司所在地

福建省漳州市芗城区金峰经济开发

区兴亭路与宝莲路交叉处

股票简称 傲农生物 股票代码 603363

信息披露义务人名称 漳州金投集团有限公司

信息披露义务人注册

地

福建省漳州市芗城区金峰开发区北

斗工业园区金达路2号1栋创新楼

拥有权益的股份数量

变化

增加√

减少□

不变，但持股人发生变化□

有无一致行动人

有□

无√

信息披露义务人是否

为上市公司第一大股

东

是□否√

信息披露义务人是否

为上市公司实际控制

人

是□否√

权益变动方式 （可多

选）

通过证券交易所的集中交易□协议转让√

国有股行政划转或变更□间接方式转让□

取得上市公司发行的新股(执行法院裁定□

继承□赠与□

其他□

信息披露义务人披露

前拥有权益的股份数

量及占上市公司已发

行股份比例

股票种类：无持股

持股数量：0股

持股比例：0.00%

本次权益变动后，信息

披露义务人拥有权益

的股份数量及变动比

例

股票种类：人民币普通股（A股）

变动数量：43,980,000股

变动比例：5.049%

本次权益变动后持股数量43,980,000股，持股比例5.049%

在上市公司中拥有权

益的股份变动的时间

及方式

时间：协议转让权益变动时间为标的股份在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股

份过户登记手续完成之日

方式：协议转让

是否已充分披露资金

来源

是√否□

信息披露义务人是否

拟于未来12个月内继

续增持

是□否√

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚无在未来十二个月内继续增持上市公司股份的明

确计划。

信息披露义务人在此

前6个月是否在二级市

场买卖该上市公司股

票

是□否√

本次权益变动是否需

取得批准

是√否□

是否已得到批准

是√否□

信息披露义务人本次通过协议转让取得上市公司股份事项已获得福建省漳州市芗城区人

民政府批准。

信息披露义务人：漳州金投集团有限公司（盖章）

法定代表人（签字）：汪冕

2023年7月11日